
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Affidamento diretto alla "Tipografia Essenne", ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b 
del D.lgs. n. 36/2023, per la produzione di materiale promozionale a supporto della 
Campagna vaccinale stagionale.
(CIG: B42DB8808D)

Dipartimento/Area/U.O.C./U.O.S./U.O.S.D. proponente: Dipartimento di Prevenzione

Sull’argomento in oggetto, il Direttore del Dipartimento di Prevenzione Dott. Stefano TERMITE, a 
seguito  dell'istruttoria  effettuata  dall’Assistente  Amministrativo  Dott.ssa  Caterina  De  Santis, 
relaziona quanto appresso;

Premesso che, ai sensi della legge n.150 del 7 giugno 2000, artt. 1 e 2, le Pubbliche Amministrazio-
ni svolgono attività di informazione e di comunicazione al fine di favorire l’accesso ai servizi pubbli-
ci, promuovendone la conoscenza, attraverso la scelta dei mezzi pubblicitari ritenuti più idonei;

Visto in particolare all’art.2, comma 2, della citata legge 150/2000 che testualmente recita:  “Le  
attività di informazione e comunicazione sono attuate con ogni mezzo di trasmissione idoneo ad  
assicurare la necessaria diffusione di messaggi, anche attraverso la strumentazione grafico-edito-
riale, le strutture informatiche, le funzioni di sportello, le reti civiche, le iniziative di comunicazione  
integrata e i sistemi telematici multimediali”;

Vista la nota mail del 24/10/2024 della Regione Puglia avente oggetto “Campagna vaccinale sta-
gione 2024/2025 – Trasmissione materiale da stampare”, con la quale si invitano le Aziende Sani -
tarie Locali ad assicurare la massima diffusione dell’informazione sulla campagna vaccinale;

Considerato che:

- l’urgenza della campagna richiede produzione e distribuzione rapida del materiale per infor-
mare tempestivamente la popolazione;

- per ragioni di economia procedurale e in conformità con l'art. 50, comma 1, lettera b del D.lgs. 
36/2023, è stata individuata la Ditta "Tipografia Essenne", con sede legale in Via Bezzecca, 31,  
72100 Brindisi, tramite una procedura di affidamento diretto sul portale EmPulia per importi 
inferiori a € 5000,00. Di conseguenza, è stata affidata alla suddetta Ditta la fornitura dei se-
guenti materiali: n. 470 locandine e n. 4700 cartoline per un importo totale di € 506,00 Iva  
esclusa.

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato 
in oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza:

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

- attesta  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  rispetto  della  vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme 
alle risultanze d’ufficio;

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai  
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013  
e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

L’Assistente Amministrativo Dott.ssa Caterina DE SANTIS

Il Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione

Dott. Stefano TERMITE

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023,  coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  Carulli  e  dal  Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione Dott. Stefano TERMITE;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 per la  
fornitura di locandine e cartoline, utili alla realizzazione della Campagna vaccinale stagionale,  
alla "Tipografia Essenne", con sede legale in Via Bezzecca, 31, 72100 Brindisi;

2. di dare atto che la spesa riveniente dal presente provvedimento, pari a € 617,32 IVA inclusa 
farà carico      

sul  conto  70010500025  “Cancelleria,  stampati  e  supporti  informatici” Centro  di  costo 
1.3.1.99.01.1. Dipartimento di Prevenzione – Costi Comuni del Bilancio 2024;

3. di disporre altresì che gli adempimenti relativi all’emissione degli ordini, delle bolle di carico 
di magazzino e di relativo scarico sono di competenza delle Strutture ordinanti, che provve -
deranno, inoltre, alla liquidazione delle fatture corrispondenti, la cui registrazione è a carico 
dell’Area Gestione Risorse Economiche-Finanziarie (A.G.R.E.F.);

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

4. di autorizzare l’AGREF, ad incrementare, qualora necessario, il budget del conto economico so-
pra indicato per la relativa spesa;

5. di notificare il presente provvedimento alla Ditta "Tipografia Essenne", con sede legale in Via 
Bezzecca, 31, 72100 Brindisi.

6. di pubblicare il presente atto come previsto dalla normativa vigente;

7. di trasmettere il presente Atto, per quanto di competenza, all’Area Gestione Risorse Economi-
co -Finanziarie e all’Ufficio Atti Deliberativi.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori  dichiarano di non versare in alcuna  
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990,  
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3


		2024-11-13T13:23:18+0000
	STEFANO TERMITE
	Firma


		2024-11-14T08:17:36+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Caterina De Santis


		2024-11-14T11:47:47+0000
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2024-11-14T11:55:23+0000
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2024-11-14T11:57:43+0000
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2024-11-14T12:26:16+0000
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2024-11-15T08:56:44+0000
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2024-11-15T09:02:32+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Delibera


		2024-11-15T09:02:49+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Delibera




